בישראל שרירים וקיימים באזור.

א הספקות או המשיב לא נתן לעוררת, בטרם החלטתו, את ההזדמנות הראויה לתת הסברים למלו
הפגמים שהעלה. הדיאלוג בין המשיב לבין העוררת היה לקוי.

החלטה

כבוד השופט רב סרן חיים זנדברג

. הערר1

שלא להעניק לעוררת רישיון לביצוע 24.9.2012לפנינו ערר על החלטתו של המשיב מיום

)להלן יכונה 1967-( תשכ"ז25)מס' צו בדבר עסקאות במקרקעיןל 2ס' עסקה וזאת לפי

"(. העתק ההחלטה צורף כנספח ט"ז לכתב הערר והיא תכונה להלן 25צו בקיצור: "

". משדחה המשיב את בקשת העוררת למתן רישיון עסקה, נמנע ההחלטהבקיצור: "

9העביר את בקשתה למתן "היתר עסקה" להחלטת ראש המנהל האזרחי )סעיף מל

להחלטת המשיב(. בקשת העוררת, אשר נדחתה על ידי המשיב כללה, בטופס אחד,

כמקובל אצל המשיב, בקשה משולבת למתן רישיון והיתר לעסקה במקרקעין. הבקשה

ונה להלן בקיצור: וצורפה כנספח י"ב לכתב הערר. היא תכ 3.4.2012הוגשה ביום

". נציין כי מנוסח הבקשה וההחלטה לא עולה כי העוררת הגישה בקשה לרישום הבקשה"

לרישום(, נרשמו )בקשות טרם אשר ניידי דלא נכסי רישום העסקה מכוח תקנות

(, אך מכתבי הטענות עולה כי שני הצדדים רואים תקנות הרישום)להלן: 2008-התשס"ט

16לכתב הערר; ס' 25-27ה לרישום ראשון של מקרקעין )ס' בבקשה לרישיון עסקה בקש

לכתב התשובה(. גם בדין וחשבון ]של[הועדה לבדיקת הסוגיה של רישום ראשון של

(, נכתב לגבי משמעות המונח ועדת זמיר מקרקעין באזור יהודה ושומרון )להלן: דו"ח

כי "לפי הפירוש המקובל היא כוללת גם רישום ראשון של 25לצו 2בס' עסקה במקרקעין

לרישום[ והן נרשמו )בקשות טרם אשר ניידי דלא נכסי רישום ( לתקנות3)א()3]תקנה

[. הצדדים אינם 2011 -,תשע"ב)ניהול ורישום( תקנות המקרקעיןל (3)43תקנה בישראל ]

חלוקים לגבי נכונות הרישומים ומכל מקום מההחלטה ומכתב התשובה עולה כי המשיב

ו חולק על כך שניתן לתת רישיון בגין עסקה שנעשתה בחלקה עם בעליה הרשומים אינ

בפנקסי המס או עם חליפיהם, ככל שתונח תשתית לקיומה של עסקה כזאת.

ין (. עם זאת א255עמ' 187 ם")קמצ 1999-נוספות( תשנ"ט ניידי )הוראות דלא בנכסי

בהוראות אלה, ששמות דגש על התיישנותו של ייפוי הכוח ועל האפשרות להשתמש בו

לשם רישום מיופה הכוח בלשכת הרישום כדי לפסול את תוקפו המשפטי, מבחינת

חוק המשפט האזרחי, של ייפוי כוח שטרם התיישן. אכן גם בישראל בטרם חקיקת

לא היה ייפוי כוח כזה בטל, כפי שעולה בבירור מהצעת חוק הנוטריונים, הנוטריונים

הקיים זה לנוהגח.ז.( "גושפנקה –(, אשר נתנה )הדגשות שלי 361)הצ"ח 1969-תשכ"ט

עשרות בשנים, היינו שייפוי כוח כללי וייפוי כוח לעריכת עסקה בלשכת רישום המקרקעין

)א( לצו בדבר אימות חתימות 4(. אכן, הוראת ס' 366)שם, בעמ' יהיו בצורה נוטריונית"

פעולת( אמנם קובעת כי )הדגשות שלנו( "532 15.10.68 14)מנשר 1968-( תשכ"ט264)מס'

אישור באזור...טעונה לשימוש והמיועד מחוץ לאזור שנערך מסמך של ואישור אימות

של הממונה". האישור חתימת את אם המסמך נושא אלא, תוקף לה יהיה ולא הממונה

אך אין הוא תנאי פעולת אימות החתימהעם זאת, אישור הממונה הוא תנאי לתוקפה של

בידי אימות, שבוצעה פעולת של משמעותה לצו קובע כי "כל 7של ייפוי הכוח.

זאת שכן בהחלט ייתכן כי

תוקפו )להבדיל מערכה הראייתי של חתימת האימות עליה נדבר בהמשך( של ייפוי כוח

)ב(20ס' בע על פי הדין החל במקום עריכתו. הדין החל בישראל בעניין זה הוא באזור ייק

בחוץ לארץ לפי דיני המקום שבו ניתןכוח ש-ף זה אינו חל על ייפויסעיאשר קובע כי "

( 58)הצ"ח 1977-ון(, תשל"ח)תיק חוק הנוטריוניםניתן". בדברי ההסבר לסעיף זה בהצעת

לארץ שניתן בחוץ יפוי־כוח על גם חלה זו אם הוראה ספק הוסבר טעמו בכך ש"נתעורר

של הכלל את כזה ייפוי־כוח להחיל על אם יש בישראל, או במקרקעין עסקה לעשיית

נעשתה. שבו המחייבים במקום הדינים עסקה של צורתה על חלים הדינים שלפיו ברירת

במקרה זה דין החוזה הוא דין מדינת המקור שלהם. אפשרות זאת קיימת בלא ה

קשר לשאלה היכן נחתם המסמך ובלא קשר לשאלת הימצאותה או מעמדה של חתימת

אימות על גבי ייפוי הכוח. היא מסתברת עוד יותר כאשר ייפוי הכוח נחתם בפני נציג של

שמקום החתימה או זהות האדם שבפניו חתמו מדינת המקור או בנציגות שלה, בין משום

(1)תיקון מס'
1978-תשל"ח

נציג דיפלומטי ישראלי וכי ניתן להוכיחם באמצעות הצגת המסמך בלבד רק אם חתימות

האימות של החותמים הישירים או של נוטריון ציבורי שאימת אותן נעשו בידי נציג

(. כלל דומה אומץ באזור בצו בדבר אימות פקודת הראיותל 30ס' דיפלומטי ישראלי )

( צו אימות חתימות()להלן: 532 15.10.68 14)מנשר 1968-( תשכ"ט264חתימות )מס'

אחרים" ולפיו במקרים ואישור אימות אישור פעולת)א( שכותרתו "4הקובע בסעיף

באזור...טעונה לשימוש מחוץ לאזור והמיועד מסמך שנערך של ואישור אימות "פעולת

של חתימת האישור את המסמך נושא אם תוקף, אלא לה יהיה ולא הממונה אישור

שות המשיב טוען כי סמכויות האימות לפי הצו כבר לא בידיו והועברו לר .הממונה"